
NY SKOLE -OG TILBUDSSTRUKTUR - HØRINGSSVAR FRA RØDT HAMAR 
 
Rødt Hamar avgir med dette høringsuttalelse vedr. Skole - og tilbudsstrukturen i Innlandet. Vår 
innledende kommentar er at høringsdokumentet ikke gir kunnskap nok til å vedta endringer i dagens 
skolestruktur. Vi mener også at forslagene til endring i tilbudet på den enkelte skole er dårlig 
presentert og, i mange tilfeller, lite relevant som beslutningsgrunnlag. 
 
Det grunnleggende premisset om stor elevtallsnedgang legger til grunn delvis utdaterte tall og tar 
ikke hensyn til vesentlig endrede forutsetninger knyttet til ny opplæringslov, økt forventet bosetting 
av flyktninger, samt endringer knyttet til forsvaret og forsvarsindustrien. Stortingets vedtak om økt 
selvforsyning og satsing på et styrket jordbruk er heller ikke tillagt vekt. 
 
Høringsdokumentet lider også under en dårlig beskrivelse av og begrunnelse for økonomiske 
forhold og endringer av disse. I høringsdokumentet leser vi følgende: « I vurderingen av de 
økonomiske konsekvensene er det de økonomiske konsekvensene for fylkeskommunen det blir sett 
på. Økonomiske konsekvenser for elever og samfunnsøkonomiske konsekvenser belyses ikke» 
(10.2) 
Denne innfallsvinkelen mener vi er svært problematisk og gjør at høringsdokumentet ikke kan sies å 
belyse alle relevante sider. 
 
Samfunnsøkonomiske og distriktspolitiske faktorer 
Nedlegging av skolesteder i distriktene og sentralisering av utdanningsprogrammer vil gi økte 
forskjeller, årsakene til dette er: 
 

• Sentraliseringen gjør utdanningstilbudet dyrere, de som har dårligst råd rammes hardest. 
• Sentralisering gjør det mindre attraktivt å bo i distriktsnorge og vil tappe mange bygder 

og tettsteder for ressurser. 
• Sentralisering vil føre til mange oppsigelser og et tøffere arbeidsmarked i store deler av 

Innlandet. 
 

Hele dokumentet bærer preg av en passiv tilnærming til hvordan vi skal skape det beste 
utdanningstilbudet for Innlandet.  Avvikling og sentralisering er hovedgrepet, noe som undergraver 
næringslivets behov og svekker offentlig sektors muligheter til å utvikle og styrke sine tjenester. Vi 
ber derfor administrasjonen lytte til de mange høringsuttalelser som er kommet inn fra næringslivet, 
og bidra til å videreføre det gode samarbeidet de har med sine lokale skoler. 
 
Beredskapsmessige faktorer 
Stortinget sitt vedtak om økt selvforsyning av mat betinger en betydelig økning av antall bønder og 
personer knyttet til landbruk, næringsmiddelindustrien og andre aktører som yter tjenester 
landbruket er avhengig av. Innlandet står for en stor andel av norsk matproduksjon. Innenfor korn, 
grønnsaker, samt kjøtt og melk må vi forvente at dette fører til en styrking av primærnæringene i 
Innlandet gjennom økt produksjon. 
 
I en slik situasjon anser vi det som uforsvarlig å åpne for nedlegging av våre landbruksskoler! I vårt 
område, en av landets viktigste jordbruksregioner, ligger Jønsberg landbruksskole som utdanner 
bønder for fremtiden. Vi vil også bemerke at Jønsberg er en betydelig arbeidsplass, med over 70 
ansatte.  Denne skolen vil vi slå ring om, vi trenger flere bønder, ikke færre! 
 
Uttalelser fra lokale ungdomsråd og ungdomskonferansenen høsten 2023 viser en skepsis i forhold 
til lang skoleveg for mange og flere elever som blir tvunget inn i en hybeltilværelse. 
Fylkeskommunens symbolske bevilgning i så måte og størrelsen på borteboerstipend vil aldri dekke 
reelle utgifter i forhold til det å bo på hybel. I tillegg kommer de sosiale utfordringene og ikke-



økonomiske forhold som vanskeliggjør hybeltilværelse. Dette vil undergrave retten til gratis 
utdanning, et prinsipp som ikke under noen omstendighet må undergraves.   
 
Sentraliseringen vi ser i mange studietilbud, f.eks. de estetiske fagene, nedlegging av yrkesfaglige 
studiemuligheter og smalere studietilbud til mange elever, er svært urovekkende i forhold til den 
etterspørselen og de behovene vi ser i offentlig sektor så vel som i næringslivet. 
 
Rødt Hamar ber derfor fylkeskommunen gå tilbake til start i sitt utredningsarbeid og presentere et 
bedre begrunnet og mer offensivt forslag til hvordan skolestrukturen i Innlandet bør være for å 
dekke framtidens behov. 
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